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MÁME NOVOU ŠKOLNÍ KNIHOVNU 

Členové čtenářského klubu a 

novinářského kroužku spojili své síly a 

pomohli se stěhováním školní knihovny. 

Od kabinetu v přízemí se utvořil řetězec 

až do 2. patra a nosilo se a nosilo. 

V učebně českého jazyka přibývalo titulů 

a paní učitelka Kamenářová tomu 

musela dát systém, jak knížky uspořádat. 

Nyní se můžeme těšit z krásné nové 

knihovny.  
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TAK JDE ČAS… v 8. TŘÍDĚ 
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DEN ZÁBAVY 

V rámci projektu 300 dní radosti si pro nás páťáci připravili den zábavy pro děti, který se uskutečnil 13.4. v 
tělocvičně. Tuto akci jsem si nenechala ujít ani já, redaktorka VK. V bohatém programu si pro nás připravili 
krásné divadelní představení pod názvem Dvanáct měsíčků. Společně s páťačkami si mohli zatančit jak ti 
nejmenší, tak i dospělí. Připraveny byly také různé soutěže, kde se na stanovištích plnily úkoly a na konci na 
nás čekali drobné odměny. Já sama jsem si také zasoutěžila společně s mojí kamarádkou Aničkou. Nechybělo 
občerstvení s různými dobrotami a také se podávala cukrová vata. A na závěr se konal bleší trh. Peníze, které 
se vybraly za tento trh, za cukrovou vatu a za vstupné, které bylo dobrovolné, použijí páťáčci na vybudování 
posezení a ohniště na školní zahradě. Akce se mi moc líbila a myslím si, že si toto sobotní odpoledne všichni 
moc užili.            
            (VK) 
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1. Před železničním přejezdem 

A) musí cyklista vždy sesednout z kola 

B) se cyklista musí přesvědčit, zda může bezpečně přejet 

C) se cyklista nemusí přesvědčit, zda může bezpečně přejet, když nevidí vlak 

 

2. Takto rozsvícený světelný signál znamená 

A) připravit se k jízdě 

B) „Stůj!“ 

C) připravit se k zastavení vozidla 

 

3. Za jízdy se cyklista 

A) nesmí držet jiného vozidla 

B) může držet jiného vozidla, pokud mu to dovolí řidič tohoto vozidla 

C) může držet jiného vozidla jen při jízdě do kopce 

 

4. Cyklista jede podle pravidel silničního provozu 

A) ano 

B) ne 

C) nevím 

 

5. Pokud cyklista vede jízdní kolo 

A) smí užít chodníku, jen neohrozí-li ostatní chodce 

B) nesmí v žádném případě užít chodník 

C) za snížené viditelnosti nesmí užít chodník 

6. Dodržovat pravidla a zásady bezpečné jízdy 

A) nemusí řidiči nemotorových vozidel 

DOPRAVNÍ KVÍZ 

V prostranství před školou se 25. 4. uskutečnilo školní kolo dopravní soutěže, a proto jsme se rozhodli vytvořit 

příspěvek o bezpečnosti v provozu. Připravili jsme si pro vás 8 otázek a věříme, že se vám podaří co nejvíce 

odpovědět správně. Řešení na str. 12. 
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B) musí jen nezkušení řidiči 

C) musí všichni řidiči 

 

7. Cyklista dává znamení o změně směru jízdy 

A) upažením 

B) vždy jen směrovými světly 

C) zvednutím ruky 

 

8. Dopravní značka upozorňuje 

A) na železniční přejezd bez závor 

B) na blízkost železniční stanice 

C) na železniční přejezd se závorami 

 

Zdroj: www.besip.cz          (JAMA, VK) 

 

 

 

Okresní kolo dopravní soutěže v Kutné Hoře 

 

 

http://www.besip.cz/


7 

 

 

Správná odpověď na otázku nabízí písmeno, které zapiš do tajenky pod číslem otázky. 
Kdo bude znát tajenku, ať řešení pošle na email: mediálni.tvorba@seznam.cz   

do 31. 8. 2024. Ze správných odpovědí budou vylosováni 3 výherci.                          (MT) 

 

   
1. V jakém městě se nachází socha malé mořské víly? 

M  Kodaň 
A  Berlín 
G  Sofie 

 
2. Kde najdeme Koloseum? 

W  Atény 
O  Stockholm 
E Řím 

 
3. Které město bylo rozděleno betonovou zdí? 

T  Berlín 
X Praha 
S  Vídeň 

 
4. Kterým městem protéká řeka Temže? 

D Moskva 
R Londýn 
B  Oslo 

 
5. Kde najdeme katedrálu Notre-Dame? 

O Paříž 
P Moskva 
K Londýn 

 
6. Jaké je hlavní město země tulipánů? 

M Kodaň 
   P Amsterdam 
  F Praha 
 
7. Jaké je největší město světadílu Evropa? 

O  Istambul 
B  Moskva 
A Reykjavík 

KVÍZ NA PRÁZDNINY 

mailto:medi%C3%A1lni.tvorba@seznam.cz
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8. Jak se jmenuje hlavní město státu, kterému se říká srdce Evropy? 

P  Bratislava 
L  Praha 
N  Berlín 

 
9. Kde najdeme zábavní park Prátr? 

G  Berlín 
E Vídeň 
D Řím 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 

 

 

 

 
 
 
 

 



9 

 

 

 

   

    
 

 

 

 

 

 

Schody 

V Malešově se v průběhu dubna pod vedením Městysu Malešov zrekonstruovaly chody a zídka u školy. Cesta 

spojovala náměstí a Krčmu, a protože její stav nebyl zrovna dobrý, došlo k větší rekonstrukci nejen schodů, 

ale i zdi.                                                                                                                                          (JAMA) 
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Rozhovor s knihovnicí Martinou Kamenářovou  

1. Jak dlouho knihovnu vedete a co vás na tom nejvíce baví?   

27 let vedu knihovnu, co mě na tom baví? Všechno, protože když jsem se 

narodila, vylíhla se z kukly, zjistila jsem, že nejsem normální motýl nebo mol 

ale určitě knihomol, takže od malička ujíždím na knížkách. Proto mě baví 

všechno. 

2. Kolikrát jste už knihovnu stěhovala?  

Třikrát a doufám, že naposled. Nejprve byla tam, kde jsou dneska šatny 

v tělocvičně, tam byla první. Potom se přestěhovala do jedničky, tam, kde je 

dneska muzeum, tak tam byla v patře, potom byla knihovna ve škole, no a 

teď je tady ve školce.  

3. Víte, kolik je v knihovně knížek? Kolem deseti tisíc, to nejsou jenom tyto, 

které vidíte, to jsou ještě knížky v depozitu. 

4. Jaká je vaše nejoblíbenější kniha? 

Z deníku kocoura Modroočka, to umím v podstatě nazpaměť.  

5. Co vás přivedlo k tomu založit Čtenářský klub? 

Tak upřímně ten úplný prvopočátek byl tady z vedení. My jsme se kdysi jako škola zapojili do projektu a tam 

jedna z možností byla vést Čtenářský klub. Já jsem do té doby měla dva vlastivědné kroužky pro malé a pro 

velké. Teď vedu jenom pro malé, protože pro velké jsem to přehodnotila na ten Čtenářský klub a takové první 

bylo, že vlastně klub skončí s ukončením projektu, no ale dětem se to líbilo a tak jsme pokračovala dále. 

6. Jaká je náplň Čtenářského klubu? 

Vždycky si o něčem vyprávíme, pak tvoříme pokaždé něco jiného, buďto nějakou knížku, nebo nějaký žánr. 

 

    
Otázky – čtenáři  

1. Proč jste se přihlásili do Čtenářského klubu a co vás na něm nejvíce baví? 

Kryštof –  tak třeba, že jsem nevěděl, co je dadaismus a dozvěděl jsem se to tady, a tak to je třeba zajímavé, a 

proto jsem se i taky přihlásil 

Anička – tak já jsem se přihlásila z důvodu, že mě zajímalo, co tady je a takhle a že je to tady zajímavý 

Ondra – tak já jsem to chtěl vyzkoušet, jako jaký to tady bude, jestli to bude jako hezký, tak se mi tady líbilo no, 

a tak jsem tady zůstal, nejvíce mě baví, že každou hodinu co tady máme, tak je úplně něco jiného 

Šárka – no tak mě zajímalo, jaké to bude, takže jsem to chtěla zkusit a líbilo se mi to, takže jsem tady zůstal 

2. Jakou nejvtipnější historku jste v klubu zažili?  

Áďa – když tady Adam kreslil sochu a vypadalo to jako Roblox panáček, tak to jsem se smála nejvíc  

Šárka –  jak se Áďa Šafránková propadla do kostky   

Čtenářský klub v nové místní knihovně 
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KOMIKS – VZ 7 
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Tak jde čas… 1 Jan Martínek, 2 Anna Peterková, 3 Anna Musilová, 4 Kristýna Janatová, 6 Valerie Křížková 

 

Řešení dopravního kvízu: 1B, 2A, 3A, 4B, 5A, 6C, 7A, 8C 

 

 

Z REGIONU – BLEŠÍ TRH V CHLÍSTOVICÍCH 

V sobotu 18. 5. se v Chlístovicích u hasičské zbrojnice konal Jarní bleší trh, který jste mohli navštívit od 9:00 

až do 11:00. Na trhu jste mohli zakoupit všechno možné, od občerstvení až po různé dětské hračky, knížky 

nebo třeba i oblečení.                                                                                                                                    (VK) 
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MEMORIAL FRANTIŠKA LHOTÁKA 

V Malešově se 8. května uskutečnil 24. ročník. Patronem se pro tento rok stal bývalý reprezentant David 

Lafata. Na turnaj přijelo více týmů, mezi kterými nechyběla Sparta Praha, Slavie Praha a také dva týmy ze 

zahraničí, a to Slovan Bratislava a Dynamo Dresden. Turnaj vyhráli fotbalisté Slovanu Bratislava, kteří ve finále 

porazili Spartu 2:1, ta se umístila na celkovém 2. místě a 3. místo obsadil tým Dynamo Dresden.  

                                                                                                                                       (JAMA) 
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Valerie Křížková 

ŽÁKOVSKÉ PRÁCE 
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Dominika Vondřejcová 
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Šárka Vlčková 
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JUMP ARÉNA 

30. května se 7. třída vydala na výlet do Prahy, takže i já redaktor (Mat). Na výlet jsme jeli do Jump arény ve 

Zličíně. Vlakem jsme jeli z Malešova do Kutné Hory a z Kutné Hory do Prahy. V Praze jsme vystoupili na hlavním 

nádraží a jeli jsme metrem až do Zličína. Po příjezdu do Zličína jsme šli přibližně půl kilometru pěšky.  Když už 

jsme došli do Jump arény, tak jsme na recepci dostali informace, co můžeme a nemůžeme dělat, a že musíme 

mít protiskluzové ponožky. Kdo ponožky neměl, mohl si je koupit na recepci. V aréně byly trampolíny, 

molitanový bazén, basketbalové koše a nafukovací prolézačky. Jakmile nám skončil hodinový limit, převlékli 

jsme se a šli do obchodního centra Zličín, kde jsme měli rozchod. Většina z nás si hned dala nějaké jídlo, 

například v McDonald´s. Po hodině a patnácti minutách jsme se všichni sešli na začátku obchodního centra a 

šli jsme na metro a vrátili se šťastně do Malešova. 

 

redaktor MAT 

 



18 

 

 

 

300 DNÍ RADOSTI – BAREVNÁ PASTELKA 

8. třída (teda i já redaktor JAMA a redaktorka VK) si pro mateřskou školku připravila v rámci projektu 300 dní 

radosti den plný zábavy pojmenovaný Barevná pastelka.  A jak už z názvu můžete vyrozumět, vše se točilo 

kolem barev. Osmáci připravili 7 stanovišť, která měla každé svou vlastní barvu. Pro děti také nechybělo 

bohaté občerstvení a doprovodný program. Akce byla završena rozdáním medailí a tanečním vystoupením 

redaktorky Valči, které se všem velmi líbilo.  Osmáci i děti si den velmi užili a už se těší na další společnou akci.                                                                                                                                 

                        (Jama, VK) 
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600 LET BITVY U MALEŠOVA 

Před 600 lety se nedaleko Malešova utkaly oddíly husitů s vojskem svatohavelské koalice. Na počest této 

události se Městys Malešov s Přátelským pivovarem rozhodly uspořádat několikadenní slavnost. Program byl 

různorodý, započal v pátek večer projekcí filmu Zbojník, který byl natočen na tvrzi Malešov. Dále následoval 

pochod k památníku bitvy u Prosíku. Páteční program uzavřela ohňová show. V sobotu proběhla rekonstrukce 

bitvy v prostoru na nádvoří před pivovarem. K poslechu hrála skupina Šlapeto. Součástí programu byl i přelet 

letounů Gripen.   

            (JAMA) 

 
zdroj: kudyznudy.cz 
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1. třída – 2x thalassofobie, 12x arachnofobie, 4x fobie ze strašidel, 8x ofidiofobie, myrmekofobie, fobie 

z děravých schodů 

 

2. třída – nyktofobie, 3x arachnofobie, ofidiofobie 

 

3. třída – 9x arachnofobie, 2x coulrofobie, akrofobie, astrofobie, aviofobie 

 

4. třída – 10x arachnofobie, 2x ofidiofobie, klaustrofobie 

  

5. třída – 3x arachnofobie, hematofobie, apifobie, sfexobie, entomofobie 

 

6. třída -   4x arachnofobie, akrofobie, nyktofobie  

 

7. třída – 10x arachnofobie, 2x thalassofobie, nyktofobie, klaustrofobie, ofidiofobie, aktrofobie 

 

8. třída – akrofobie, 8x arachnofobie, 2x ofidiofobie, 3x emetofobie, batofobie, klaustrofobie, ichtyofobie, 

gaelofobie, aviofobie,   

 

 

Vysvětlení fobií: 

Thalassofobie – strach z velkých vodních ploch                  Klaustrofobie – strach z uzavřených prostorů  

Arachnofobie – strach z pavouků                                           Hematofobie – strach z krve 

Ofidiofobie – strach z hadů                                                     Apifobie – strach ze včel  

Myrmekofobie – strach z mravenců                                      Sfexobie – strach ze sršní   

Nyktofobie – strach ze tmy                                                      Entomofobie – strach z hmyzu  

Coulrofobie – strach z klaunů                                                  Emetofobie – strach ze zvracení  

Akrofobie – strach z výšek                                                       Batofobie – strach z hloubky  

Astrofobie – strach z bouřky                                                   Ichtyofobie – strach z ryb 

Aviofobie – strach z létání                                                       Gaelofobie – strach ze žraloků  

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA 

NAŠE STRACHY – FOBIE 
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V ZEMI TULIPÁNŮ 

 
Společně s paní učitelkou Karlovou jsme vyrazily v polovině dubna na týdenní studijní stáž do 

Nizozemska, kterou organizovala Eduzměna. Stabilní základnu jsme měly v Utrechtu, odkud jsme vyjížděly 

do různých měst navštívit základní školy. První škola, která nás čekala byla v Haagu. Po Haagu jsme se 

přemisťovaly městskou hromadnou dopravou. Školy v Nizozemsku nás překvapily svou praktickou členitostí 

učebních i společných prostor s různými koutky pro samostatnou práci, která vyžaduje soustředění, nebo 

možnost aspoň na chvíli si urovnat myšlenky. Věděli jste, že povinná školní docházka začíná v zemi tulipánu 

pro každého již ve čtyřech letech? Do školy nastupují hned po svých čtvrtých narozeninách. Je ale pravda, že 

první roky školní docházky jsou formou naší mateřské školy. 

Viděly jsme malotřídní školy, školy pro žáky se specifickými poruchami učení i klasickou základní 

školu. Ve školách panovala vždy dobrá nálada a příjemné prostředí s tichým provozem. Děti, které se vracely 

z vycházky, či přestávky povinně trávené na školní zahradě, se nehlučně přemisťovaly po celé škole. Ve 

školách se hodně dbá na to, aby byly propojené s komunitou, kde škola sídlí, a s rodiči dětí, které ji navštěvují. 

Ředitel školy pořádá každý týden pravidelnou ranní kávu s rodiči, kde si mohou všichni otevřeně společně 

promluvit nejen o školních tématech.  

S Terkou Karlovou jsme měly možnost poznat aspoň krátce všechna města, která jsme navštívily. 

S nadšením jsme sledovaly nizozemce přepravující se velmi hbitě a rychle na svých kolech. Zaujaly nás všudy 

přítomné grachty, vodní kanály. Pozorovaly jsme historické památky města Utrechtu, univerzitního města, 

kde jsme byly ubytované. V Haagu, královském sídle a sídle Mezinárodního soudního dvora, jsme 

nevynechaly prohlídku pobřeží s ruským kolem SkyView de Pier. Toto ruské kolo bylo jako první v Evropě 

postaveno přímo nad mořem a nabízí možnost vidět město z výšky. Nám tato vyhlídka však nebyla dopřána 

počasím, velmi silně foukalo a pršelo. Z návštěvy hlavního města jsme nejvíce času strávily v Rijskmuzeum, 

které střeží obrazy starých holandských mistrů.  

Holandsko bylo, až na počasí, velmi přívětivé a vstřícné. Počasí se moc nepovedlo, s čímž ale 

nesouhlasil majitel italské restaurace, kam jsme v Amsterdamu vyrazily na oběd. Ptal se nás, jak se nám líbí 

v Holandsku. Po pravdě jsme odpověděly, že líbí, jen to počasí by mohlo být lepší. Zasmál se a odpověděl, že 

počasí je skvělé. Asi jsou na takové přeháňky a deště místí již zvyklí. Méně zvyklé byly však mé z podzimu 

nové boty, které deštivé počasí nevydržely, a ještě před odjezdem domů se jim rozlepila podrážka. Ve čtvrtek 

večer cestou zpět na hotel jsem neustále slyšela nějaké podezřelé klapání, otáčela se za zvukem, pozorovala 

okolí, ale nic jsem neobjevila. Až na hotelovém pokoji jsem zjistila, že ten zvuk jsem celou dobu vydávala já, 

respektive mé rozlepené boty.                                                                                            (Čes) 
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ROZLUČKA SE SPOLUŽAČKOU 

Osmáci se na konci školního roku loučili se svou spolužačkou Andreou, která od nového školního roku bude 

navštěvovat školu v jiném regionu. Na třídním výletě jí koupili dárek a zajistili malé občerstvení pro celou 

třídu. Andree jsme všichni popřáli, ať se jí v nové škole moc líbí. 
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EXKURZE 6. TŘÍDY 

Šesťáci vyjeli 3. 6. na exkurzi do IQ Landie do Liberce. Zvládli projít a interaktivně si vyzkoušet nespočet 

expozic, od vesmíru, lidského těla a smyslů, přes hlavolamy, hrátky s legem a vodou. Mohli si nakoupit i 

suvenýry - jak jinak než tematicky - knížky, hry, hlavolamy. Kromě toho všeho shlédli výukový program v 

planetáriu o Přírodním výběru a Charlesi Darwinovi. Cestou zpět jsme se nezapomněli stavit na pořádnou 

svačinu u McDonald´s. Nálada v autobuse pak byla o to veselejší. (Kar) 
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VIDEOREPORTÁŽ NA PRÁZDNINY 

Přejeme vám krásné prázdniny! 

redaktoři Kecky 


